ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA VANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT

V/v thông báo kênh thông tin và

chuỗi các video ngắn giới thiệu

quảng bá sản phẩm OCOP

Hoà Vang, ngày        tháng 10 năm 2025

       Kính gửi:

      - Phòng Kinh tế xã;

      - Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công xã;

   - Các đơn vị, doanh nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh,

               cá nhân… trên địa xã.

Thực hiện Kế hoạch số 1199/KH-SCT ngày 10/9/2025 của Sở Công thương

thành phố Đà Nẵng về xây dựng kênh thông tin và chuỗi các video ngắn giới thiệu

quảng bá sản phẩm OCOP Đà Nẵng, UBND xã Hoà Vang thông báo kênh thông

tin và chuỗi các video ngắn giới thiệu quảng bá sản phẩm OCOP như sau:

1. Giới thiệu thông tin kênh truyền thông quảng bá sản phẩm OCOP

Đà Nẵng

a) Tên kênh truyền thông

- Tên trên nền tảng TikTok: OCOP Đà Nẵng;

- Tên trên nền tảng Facebook: Sản phẩm OCOP Đà Nẵng.

b) Mục đích truyền thông

- Quảng bá giá trị, nguồn gốc, quy trình sản xuất và câu chuyện thương hiệu

của các sản phẩm OCOP tại xã Hoà Vang; khẳng định chất lượng, uy tín, góp phần

nâng cao niềm tin của người tiêu dùng và độ nhận diện thương hiệu sản phẩm.

- Tăng cường sử dụng các nền tảng truyền thông số, mạng xã hội, đặc biệt

là TikTok, Facebook Reels nhằm đưa sản phẩm OCOP tiếp cận gần gũi, sinh

động với người dân và khách du lịch.

- Tạo dựng hình ảnh Hoà Vang là địa phương có nhiều sản phẩm OCOP

chất lượng, an toàn, giàu bản sắc, gắn với văn hóa, du lịch, từ đó mở rộng thị

trường tiêu thụ trong nước và xuất khẩu.

c) Yêu cầu

- Nội dung truyền tải trung thực, rõ ràng, làm nổi bật giá trị, nguồn gốc,

chất lượng và an toàn thực phẩm của sản phẩm OCOP. Sản phẩm được lựa chọn

phải tiêu biểu, có uy tín, bảo đảm quy chuẩn chất lượng, phù hợp định hướng

phát triển thị trường và đáp ứng thị hiếu tiêu dùng.

- Hoạt động quảng bá phải thiết thực, hiệu quả, góp phần nâng cao nhận

diện thương hiệu và niềm tin của người tiêu dùng.

oa
nh

ttk
5-

02
/1

0/
20

25
 1

0:
17

:5
2-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5

2

d) Thời gian thực hiện

Thí điểm thực hiện trong 04 tháng cuối năm 2025 và đánh giá hiệu quả để

tiếp tục thực hiện giai đoạn 2026-2030.

e) Đối tượng sản phẩm

- Về loại hình sản phẩm: sản phẩm OCOP, sản phẩm thực phẩm đặc sản

của thành phố, sản phẩm nông sản, dược liệu có tính đặc trưng của địa phương,

sản phẩm thủ công mỹ nghệ, quà tặng, lưu niệm.

- Về nguồn gốc chất lượng: có chứng nhận an toàn thực phẩm đối với sản

phẩm thực phẩm, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng và được sản xuất trực tiếp trên

địa bàn thành phố, sử dụng phần lớn nguyên liệu địa phương.

- Về hình thức: sản phẩm có bao bì, nhãn mác, bộ nhận diện có tính chuyên

nghiệp, đầy đủ thông tin, dễ nhận diện.

- Về tính bản sắc, tính đặc trưng: ưu tiên sản phẩm có tính điểm nhấn về

văn hóa, tính truyền thống, tính du lịch, hoặc có giá trị đặc trưng để phù hợp xây

dựng nội dung

2. Giao Phòng Kinh tế xã

- Là cơ quan đầu mối, chịu trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị, doanh

nghiệp, Hợp tác xã, hộ kinh doanh, cá nhân… trên địa xã Hoà Vang

- Thông tin, khảo sát, tổng hợp lựa chọn các sản phẩm của các doanh

nghiệp, đơn vị sản xuất sản phẩm OCOP đăng ký tham gia.

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện để nghiên cứu tiếp tục thực hiện

trong thời gian giai đoạn tiếp theo.

 3. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

- Phối hợp thông tin giới thiệu các chủ thể sản xuất sản phẩm OCOP, các

doanh nghiệp thuộc địa bàn, lĩnh vực quản lý, có sản phẩm phù hợp để tham gia

chương trình.

- Hỗ trợ thông tin quảng bá trên các trang thông tin điện tử, trang mạng xã

hội của đơn vị, đài phát thanh xã... để quảng bá, giới thiệu sản phẩm đến người

dân và du khách.

4. Đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp, HTX, hộ kinh doanh, cá nhân…

trên địa xã Hoà Vang

- Tham gia nền tảng truyền thông số, mạng xã hội, đặc biệt là TikTok,

Facebook Reels nhằm đưa sản phẩm OCOP tiếp cận gần gũi, sinh động với người

tiêu dùng.

- Sản xuất các sản phẩm video phù hợp đối tượng theo nội dung nêu trên,

đăng ký tham gia gửi về Sở Công Thương tại đường dẫn

https://forms.gle/EMF18mCFp76YXhxe9 hoặc Phòng Quản lý thương mại, email:

oa
nh

ttk
5-

02
/1

0/
20

25
 1

0:
17

:5
2-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5

https://forms.gle/EMF18mCFp76YXhxe9

3

qltmsct@danang.gov.vn hoặc zalo 0986102447 (Thanh Quang) để được hướng

dẫn chi tiết. Các sản phẩm đăng ký sẽ được lựa chọn, đánh giá phù hợp với mục

tiêu và yêu cầu của chương trình. Việc tham gia hoạt động sẽ không thu phí.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, phối hợp

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, KT (K Oanh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Thúy Hương

oa
nh

ttk
5-

02
/1

0/
20

25
 1

0:
17

:5
2-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5

mailto:qltmsct@danang.gov.vn

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐƯỢC HỖ TRỢ CHƯƠNG TRÌNH OCOP 2020-2025

TT Tên sản phẩm

Thôn tin chủ thể Năm đánh

giá

Hạng

sao
Ghi chú

Tên đơn vị Điện thoại Địa chỉ

1 Rau ăn lá Túy Loan Hợp tác xã dịch vụ

sản xuất và tiêu thụ

rau an toàn Túy Loan

0905182657

Thôn Tuý Loan

Tây, xã Hoà

Vang, Đà Nẵng

2020 3
Đánh giá lại năm

2023

2 Rau ăn quả Túy Loan 2021 4
Đánh giá lại năm

2024

3
Bánh tráng gạo Đại

Cường

Công ty TNHH MTV

sản xuất và thương

mại Đại Cường
0941162555

Thôn Đông Lâm,

xã Hòa Vang,

thành phố Đà

Nẵng

2020 3
Đánh giá lại năm

2023

4 Bún tươi Đại Cường 2023 3

5 Rau ăn lá AFARM

Công ty CP NN CNC

AFARM
0983019284

Thôn Hòa Hải, xã

Hòa Vang, thành

phố Đà Nẵng

2021 4 Đánh giá lại năm

2024 6 Dưa lưới AFARM 2021 4

7 Chè xanh 2025 3

8 Gà thả vườn Kê Sơn
HTX DV SX nông

nghiệp 1 Hòa Phong
0909187243

Thôn Cẩm Toại

Tây, xã Hòa

Vang, Đà Nẵng

2022 3
Đánh giá lại năm

2025

9
Nấm Đông Trùng Hạ

Thảo Quỳnh Tâm

Hộ kinh doanh

Quỳnh Tâm
0905099181

Thôn Cẩm Toại

Đông, xã Hòa

Vang, thành phố

Đà Nẵng

2022 3
Đánh giá lại năm

2025

10
Nấm Linh chi Quỳnh

Tâm
2022 3

11
Rượu nấm Đông trùng

hạ thảo
2023 3

oa
nh

ttk
5-

02
/1

0/
20

25
 1

0:
17

:5
2-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5

5

TT Tên sản phẩm

Thôn tin chủ thể Năm đánh

giá

Hạng

sao
Ghi chú

Tên đơn vị Điện thoại Địa chỉ

12 Rượu cần Phú Túc
Hộ kinh doanh Lê

Văn Nghĩa
0963544524

Thôn Phú Túc, xã

Hòa Vang, TP. Đà

Nẵng

2023 3

13

Khu du lịch sinh thái

kết hợp với phát triển

nông nghiệp

BANARITA

GLAMPING FARM

Công ty TNHH đầu

tư, Thương mại và

Dịch vụ Bannatira

0905888770

Thôn Hội Phước

xã Hoà Vang,

thành phố Đà

Nẵng

2023 4

14 Nấm bào ngư khô Hợp tác xã SX KD

DV TM Tổng hợp

Kim Thanh

0905217507

Tổ 7, thôn Túy

Loan Đông 2, xã

Hòa Vang, Đà

Nẵng

2024 4

15 Nấm mộc nhĩ 2024 3

16

Khu du lịch sinh thái

kết hợp phát triển nông

nghiệp An Phú farm Chi nhánh Công ty

TNHH MTV Nông

trại An Phú

0935724470

Thôn Hòa Xuân,

xã Hòa vang,

thành phố Đà

Nẵng

2024 4

17 Trứng gà thảo mộc An

Phú

2025 3

18 Thịt gà thảo mộc An Phú 2025 3

 …

oa
nh

ttk
5-

02
/1

0/
20

25
 1

0:
17

:5
2-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5-

oa
nh

ttk
5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T13:54:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hải Cường<cuongnh1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T20:32:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đinh Thị Thúy Hương<huongdtt4@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:14:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:14:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T08:14:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA VANG<ubndxahoavang@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!